

TUO-10 Nojonen Mary-Anne(UM)

11.02.2019

Vastausta pyydetään virka-ajan kuluessa
21.02.2019

KIIREELLINEN

Asia

Yhdistyneen kuningaskunnan liittyminen WTO:n julkisia hankintoja koskevaan sopimukseen

Kokous

U/E/UTP-tunnus

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Komissio antoi 28.1.2019 ehdotuksen neuvoston päätökseksi, jonka mukaan EU hyväksyisi Yhdistyneen kuningaskunnan liittymisen WTO:n julkisia hankintoja koskevaan sopimukseen (GPA, Agreement on Government Procurement). Ehdotusta käsiteltiin kauppapoliittisessa komiteassa 8.2.2019. Neuvoston päätös on tarkoitus hyväksyä nopealla aikataululla. Neuvoston kirjallinen menettely käynnistetään 20.2. ja päättyy 22.2. klo 12.

WTO:n GPA-komitean on määrä päättää liittymisestä 27.2. järjestettävässä kokouksessaan.

Suomen kanta

Valtioneuvosto kannattaa Yhdistyneen kuningaskunnan liittymistä WTO:n julkisia hankintoja koskevaan sopimukseen EU-eron jälkeen.

Pääasiallinen sisältö

Päätösehdotuksessaan komissio esittää, että EU hyväksyisi Yhdistyneen kuningaskunnan liittymisen GPA-sopimukseen. Samalla edellytetään, että muiden GPA-osapuolten kannat eivät saa vaikuttaa kielteisesti EU:n etuihin. EU muuttaisi omia GPA-sitoumuksiaan siten, että ne huomioivat UK:n erillisenä osapuolena.

Julkiset hankinnat eivät ole kattavan WTO-sääntelyn piirissä, vaan niitä säätelee WTO:n useammankeskinen GPA-sopimus. Sopimuksen tavoitteena on julkisten hankintojen markkinoiden avaaminen osapuolten kesken. EU:n lisäksi osapuolia on 18: Armenia, Aruba, Etelä-Korea, Hongkong (Kiina), Islanti, Israel, Japani, Kanada, Kiinan Taipei, Liechtenstein, Moldova, Montenegro, Norja, Singapore, Sveitsi, Ukraina, Uusi-Seelanti ja Yhdysvallat.

Osapuolet ovat sitoutuneet noudattamaan GPA-sopimuksen sääntöjä ja menettelyjä sopimuksen piiriin kuuluvissa hankinnoissaan. Ne kilpailuttavat hankintansa GPA-sopimuksen mukaisesti. Kukin on antanut sitoumuksensa markkinoillepääsystä, missä

määritellään sopimuksen piiriin kuuluvat hankintayksiköt sekä tavara- ja palveluhankinnat.

Yhdistynyt kuningaskunta haki kesäkuussa 2018 EU:n tukemana liittymistä GPA-sopimukseen, sillä EU-eronsa myötä se jäisi sopimuksen ulkopuolelle. UK hakee liittymistä vanhana osapuolena nopeutetussa prosessissa, mistä ei ole menettelysääntöjä.

UK:n GPA-tarjous perustuu sen nykyisiin GPA-sitoumuksiin EU:n kautta. Lopullinen markkinoillepääsytarjous, johon on tehty vähäisiä teknisiä muutoksia, jaettiin GPA-komitealle lokakuussa 2018. Maa antaisi EU:lle GPA-sitoumustensa laajimman katteen. EU-yritysten pääsy UK:n markkinoille säilyisi pääpiirteissään samana kuin aiemmin. EU tarjoaisi myös UK:lle GPA-sitoumustensa laajimman katteen.

GPA-osapuolet, myös EU, antoivat GPA-komitean epävirallisessa osuudessa 27.11.2018 periaatteellisen hyväksyntänsä UK:n liittymiselle.

EU on valmistellut liittymispäätöksen sisältöä yhdessä UK:n ja muiden GPA-osapuolten kanssa. Päätösehdotus ottaa huomioon eri skenaariot, jotta katkosta GPA:n soveltamisessa ei tulisi. Komission mukaan ehdotettu päätös antaisi oikeudellisen ja taloudellisen varmuuden eurooppalaisille yrityksille ja hankintaviranomaisille riippumatta UK:n EU-eron toteutumistavasta.

Ehdotuksen mukaan UK voisi toimittaa WTO:lle liittymisasiakirjan 30 päivää ennen EU-eroaan tai puolen vuoden kuluessa nyt tehtävästä GPA-komitean päätöksestä. GPA-komitea voi antaa toimittamiselle lisää aikaa. UK:sta tulisi GPA-osapuoli 30 päivän kuluttua liittymisasiakirjan toimittamisesta. Liittyminen ei olisi mahdollista, jos UK jatkaisi EU:n jäsenvaltiona. Siinä tapauksessa, jos EU:n kanssa on saatu aikaan siirtymäkauden sisältävä erosopimus, UK voisi liittyä GPA-sopimukseen siirtymäkauden päättymisen jälkeen. UK:ta kohdeltaisiin GPA:ssa EU-jäsenvaltiona mahdollisen siirtymäkauden ajan.

UK päivittäisi sitoumuslistojaan (hankintayksiköiden luetteloita) kolmen kuukauden kuluessa liittymisestään.

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

SEUT 207 (4), SEUT 218 (9)
Määräenemmistö

Käsittely Euroopan parlamentissa

-

Kansallinen valmistelu

Kauppapoliittisen jaoston (EU 2) kirjallinen menettely 8. – 11.2.2019

Eduskuntakäsittely

Valtioneuvoston E-selvitys E 125/2016 vp (Iso-Britannian eroprosessi EU:sta)

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema

Ei vaikutusta kansalliseen lainsäädäntöön

Taloudelliset vaikutukset

-

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät

-

Asiakirjat

Komission ehdotus neuvoston päätökseksi ST 5740/2019

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Mary-Anne Nojonen, UM/TUO-10, mary-anne.nojonen@formin.fi, 0295 351494

Maria Guseff, UM/OIK-20, maria.guseff@formin.fi, p. 0295 351 158

Kristiina Kauppinen, UM/TUO-20, kristiina.kauppinen@formin.fi, p. 0295 351 826

EUTORI-tunnus

EU/2019/0379

Liitteet**Viite**

Asiasanat Hoitaa	brexit, julkiset hankinnat, WTO TEM, UM, VNK
Tiedoksi	ALR, EUE, LVM, MMM, OKM, OM, PLM, SM, STM, TULLI, VH, VM, VTV, YM
